
1 
 

 
 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У ОРГАНИМА ВЛАСТИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел: 051/360-221, факс: 051/360-224 

www.sukobinteresa-rs.org, E-mail: kontakt@sukobinteresa-rs.org 

 

Број: 02-226-С/23-15,  Г.Ј 

Датум: 27.12. 2023 године 

 

Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 

Српске на основу члана 15. Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 73/08, 52/14 и 90/23), те 

члана 190. Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике Српске“, 

број 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), поступајући по иницијативи поднесеној од стране 

Transparency Internacional BiH за утврђивање постојања сукоба интереса Слободана 

Жупљанина,савјетника предсједника Републике Српске, на сједници одржаној 27.12. 2023. 

године донијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 Слободан Жупљанин., савјетник предсједника Републике Српске у периоду 2020-2022 

године, није  се налазио у сукобу интереса. 

 

Образложење 

 

Републичкој комисији за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 

Српске (у даљем тексту: Комисија,) дана 10.04.2023.године достављена је иницијатива 

Transparency Internacional BiH за утврђивање постојања сукоба интереса Слободана  



2 
 

Жупљанина,који је био савјетник предсједника Републике у периоду  јануар 2020- октобар 

2022 година.  

   Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 

Српске донијела је закључак број: 02-226-С/23-1,О.С. од 10.07.2023  којим је иницијатива 

одбачена.  

Против закључка првостепене Комисије Transparency Internacional BiH је благовремено 

поднио жалбу Комисији за жалбе. 

Комисија за жалбе је својим рјешењем број: 01-126-3/23 од 01.09.2023 године поништила 

закључак Републичке комисије за утврђивање сукоба интереса у органима власти 

Републике Српске број: 02-226-С/23-1,О.С. те предмет вратила првостепеном органу на 

поновни поступак и одлучивање. 

 

Поступајући по упутама другостепеног органа Републичка комисија за утврђивање сукоба 

интереса у органима власти Републике Српске: 

- донијела је Одлуку о покретању поступка за утврђивање постојања сукоба интереса број: 

02-226-С/23-6,Г.Ј. од 03.11.2023 године. 

-прибавила изјашњење Слободана Жупљанина по наведеној иницијативи број: 02-226-

С/23-11,Г.Ј. од 16.11.2023 године 

-прибавила доказе  и утврдила: 

а) да је Слободан  Жупљанин одлуком предсједника Републике број: 01-111-374/20 од 

31.01.2020. године постављен на дужност савјетника предсједника Републике,а одлуком 

предсједника Републике број: 01-111-4603/22 од 14.10.2022. године разријешен дужности 

савјетника предсједника Републике,  

б) да је Слободан Жупљанин одлуком Изборне скупштине Организације старјешина 

Војске Републике Српске број: 049-09/21 од 15.07.2021 године изабран за предсједника 

Организације старјешина Војске Републике Српске,   

в) да је Министарство рада и борачко-инвалидске заштите Организацији старјешина 

Војске Републике Српске за период 01.01.-31.10.2022 године уплатило укупна средства у 

износу од 88.900,00 КМ,а што је утврђено на основу дописа Министарства финансија број: 

06-09/052-8295/23 од 30.11.2023 године уз пропратну финансијску документацију.  

 

Из прикупљених доказа неспорно је утврђено да је Слободан Жупљанин током 2022. 

године, односно до 15.октобра 2022 године, истовремено обављао дужност савјетника 

предсједника Републике Српске и предсједника Организације старјешина Војске 

Републике Српске.  

Такође, у поступку  је утврђено да је Организација старјешина Војске Републике Српске 

из буџета Републике Српске у 2022 години, и то до краја октобра јер је Слободан 

Жупљанин разрјешен дужности савјетника Предсједника 15.октобра, примила износ од 

88.900,00 КМ.    

 



3 
 

Чланом 8. Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске,број: 73/08, 51/14 и 90/23) прописано је у ставу 

један да изабрани представици,носиоци извршних функција и савјетници не могу бити 

чланови органа,предсједници или директори удружења или фондација која се финансирају 

из буџета Републике или јединица локалне самоуправе у укупном годишњем износу од 

100.000 КМ. 

 

Према томе,имајући у виду утврђене одлучне чињенице, јасно је да Слободан Жупљанин, 

савјетник предсједника Републике Српске у 2022 години, није прекршио одредбу члана 8 

Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске, те је   

Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике Српске 

утврдила  да Слободан Жупљанин, савјетник предсједника Републике Српске у 2022 

години,  није био у  сукобу интереса.   

 

 

 

Због свега напред утврђеног рјешено је као у диспозитиву овог рјешења. 

 

Поука о правном средству: 

Против овог рјешења незадовољна странка  може у року од 15 дана од дана пријема 

овог рјешења, поднијети жалбу Комисији за жалбе. Жалба се подноси путем ове Комисије, 

на адресу Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти 

Републике Српске, Трг јасеновачких жртава бр. 4, 78000 Бања Лука. 

 

ПРЕДСЈЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

                                                                                                    Обренка Слијепчевић 

 

Доставити: 

 

1. Организација старијешина војске Републике Српске, н/р предсједника Слободана 

Жупљанина, ул. Николе Пашића бр. 26, 78 000 Бања Лука; 

2. Тransparency international Bosna i Hercegovinа, Крфска 64е, 78 000 Бања Лука; 

  3.    У спис; 

  4.     а/а; 

 


